

Obecní úřad Albrechtice nad Vltavou
398 16 Albrechtice nad Vltavou 79

Albrechtice nad Vltavou 3.4.2017

Záznam o poskytnutí informace

dle ustanovení 14, odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Datum podání: 21.3.2017 do datové schránky obecního úřadu

Jméno a adresa žadatele: Martin Ambros, [REDACTED]

Obsah požadované informace:

Žádost o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L-kovová, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

Způsob vyřízení: Odpověď byla zaslána do datové schránky žadatele dne 3.4.2017.

Znění odpovědi:

Na základě Vaší žádosti o podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám ke způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci sdělujeme následující:

1. V obci je přibližně 400 svozových míst.
Vyhláškou je stanovena výše poplatku:
 - pro osobu trvale žijící ve výši 450,- Kč/rok
 - nemovitost pro individuální rekreaci ve výši 500,- Kč/rok
 - pro firmy sídlící v obci ve výši 2.541,- Kč/nádoba/rok
2. V obci funguje 1 sběrné místo na elektroodpad.
Druhy tříděného odpadu: č. 150102, č. 150105, č. 150107, č. 170405, č. 200101, č. 200102, č. 200138, č. 200139, č. 200102, č. 200301, č. 200307

V obci je celkem 35 sběrných kontejnerů a nádob (kovový kontejner 1100 L, kontejner na papír, plasty, sklo).

3. Pro třídění odpadu se využívání i kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce. Jedná se většinou o nádoby typu „zvon“, které jsou ve vlastnictví firmy Ekokom.
4. Svozové společnosti: Rumpold s.r.o.

Za poskytnutí informací nejsou účtovány náklady.

Kdo žádost vyřizoval: Ing. Miroslav Ušatý, starosta obce